
Sansegudstjeneste til påske 
Varighed ca. 30 min, stole i rundkreds - husk nærvær, ro og langsomhed 

Målgruppe: Demensafsnit, svært demente uden sprog. 
 

Præludium Nu ringer alle klokker eller anden påskesalme sætter stemningen 
Velkomst: Velkommen til sansegudstjeneste her på… 
Vi nærmer os påsken, kirkens største højtid. Palmesøndag, skærtorsdag, langfredag og påskedag 
beretter om den største fortælling om Gud. Fortællingen om liv og død, glæde og sorg. 
Fortællingen om Kristi opstandelse, som vi har fået løfte om, også gælder os.  
Bedeslag : Xylofon eller klangskål. 
Præsentation og hilse hinanden velkommen med første vers af “Ingen er så tryg i fare” (giv tid til 
at hilse den enkelte ved navn) 
 
Salme: “Se, nu stiger solen” / “I østen stiger solen op” (v. 1 synges 2 gange, nynnes 1 gang) 
Trosbekendelsen (kan udelades og læsning rykkes op) 
Salme: “Hil dig, frelser og forsoner” (1. v. synges 1 gang og nynnes 1 gang) 
 
Aktivitet før læsning: Duftende salve/olie på hånden 
Læsning: Påskeevangeliet  
Refleksion (rekvisitter: gammeldags påskepynt, påskeklokke, påskeblomst) 
Noget af det dejligste ved påsken er påskeevangeliet, som jeg lige læste. Det fortæller, om 
dengang Vorherre stod op af graven. Det er ikke til at begribe, at liv kan opstå af noget, der 
tilsyneladende er dødt. Vi er lige så undrende som de to kvinder ved graven. De kom for at vise 
den sidste respekt ved at salve Jesu krop (duft til hånden). Men han var der ikke – noget større var 
på spil. Et under vi ikke helt forstår.  
Samme under ser vi for vores øjne, når vi betragter en blomsterløg. Sådan en lille knold eller løg er 
der ikke meget liv at spore hos, men lægger vi det i jorden, og lader Vorherre sende regn, sol og 
varme, da begynder der at spire liv, og løget bliver til den smukkeste påskeblomst.  
Påskeliljen minder os om, at der er mere at fortælle om død og liv, end det vi forstår.  
Det gælder også for os. At vor død ikke er endelig, Vi skal også opstå til liv igen.  
Kirken har købt en påskeblomst-hilsen til hver af jer til glæde for både øjne og hjerter. Til at huske 
os på livets opstandelse og løftet til os fra Gud. Glædelig påske!  
Påskeæg uddeles. (Vær opmærksom på at sølvpapiret er taget af så det ikke bliver spist) 
 
Musikafspilning “Påskeblomst, hvad vil du her” 
Fadervor og velsignelsen   
Salme: “Altid frejdig, når du går” (alle vers synges)  
Farvel: Påskeblomst uddeles 
Postludium: Bachs Prelude BWV 846 (Das Wohltemperierte Klavier)  


